
1

DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0069 uzavřené dne 23. 3. 2018

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová – Lutyně
zastoupené: Ing. Tomášem Kučou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: tcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jedn mlouvy:

Tel., fax, email:

Technický dozor objednatele:

Tel., fax, email:

(dále jen objednatel)

2. OMLUX, spol. s r.o.
Sídlo: Pod Vysílačem 422/31, Lhotka, 725 28 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
13512
zastoupené : Petrem Konečným, jednatelem
IČO: 61944840
DIČ: CZ61944840
bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Číslo autorizac

Zástupce stavbyvedoucí
Číslo autorizace ČKAIT:

(dále jen zhotovitel)

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 

2 
 

 

II.  
Předmět změny závazku 

V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), se smluvní strany dohodly na uzavření 
Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2018/ORI/S/0069 na realizaci díla „Realizace 
energetických úspor v objektu MŠ Ke Studánce 1033 v Orlové-Lutyni“. 
Tento Dodatek č. 2 řeší změnu ceny díla a termínu plnění. 
 
1. Předmět změny: Změna kotvení ETICS proti silovým účinkům sání větru - pavilony 
A1, A1Z, A2Z, H2 
Dle projektové dokumentace bylo navrženo kotvení pomocí plastových natloukacích 
talířových hmoždinek s ocelovým trnem délky 215 mm. Dne 6. 6. 2018 byly provedeny na 
fasádách výtažné zkoušky. Dle těchto zkoušek musí být použity pro kotvení ETICS  plastové 
šroubovací talířové hmoždinky s ocelovým trnem délky 275 mm. Množství kotev bylo 
zvýšeno z 6ks/m2 (dle PD) na 7ks/m2. 
Z tohoto důvodu vyplynulo zúžení a rozšíření předmětu plnění. 
 
2. Předmět změny: Montáž dlažeb přítěže střech pavilony A1, A2Z, A1Z, H2  
V rozpočtu smlouvy o dílo je pouze dodávka dlažeb na střechy (pol. č. 70). Z tohoto důvodu 
byl rozpočet doplněn o cenu práce včetně přesunů stavebním jeřábem na střechy. Z tohoto 
důvodu vyplynulo rozšíření předmětu plnění. 
 
3. Předmět změny: Silnoproud včetně ochrany před bleskem – pavilony A1, A2Z, A1Z, 
H2  
V rozpočtu v položce č. 35 je uveden autorský dozor při realizaci elektroinstalačních prací. 
Ten je však bezpředmětný vzhledem k tomu, že autorský dozor je zajištěn samostatně na 
celou stavbu. Z tohoto důvodu došlo k zúžení předmětu plnění. 
 
4. Předmět změny: Dodávka a montáž videotelefonů v pavilonech A1, A1Z, A2Z 
Součástí projektové dokumentace je u vstupů do pavilonů A1, A1Z a A2Z dodávka nových 
zvonkových tabel a napojení na stávající systém domácích telefonů.  
Z důvodu zajištění bezpečnosti dětí v jednotlivých pavilonech MŠ a vzhledem k rozsahu 
objektu a umístění jednotlivých učeben je požadavek objednatele objektu MŠ na dodávku a 
montáž nových videotelefonů.  
Z tohoto důvodu vyplynulo zúžení předmětu plnění a rozšíření předmětu plnění 
 
5. Předmět změny: Dodávka a montáž systémových světel ve spojovacích chodbách 
pavilonů A1, A1Z, A2Z, H2 
Dle projektové dokumentace mělo dojít v rámci zpětného provedení podhledů ve spojovacích 
chodbách pavilonů k zpětné montáži původních stropních zářivkových svítidel, které byly na 
podhledu umístěny. 
Po demontáži podhledů však bylo zjištěno, že zpětná montáž původních svítidel již nebude 
možná z důvodu únosnosti původních svítidel na nový podhled.  
Proto bude z uvedených důvodů provedena dodávka a montáž nových odlehčených svítidel 
včetně nových kabelových rozvodů. 
Z těchto důvodů vyplynulo zúžení a rozšíření předmětu plnění. 
 
6. Předmět změny: Vytýčení inženýrských sítí pavilony A1, A2Z, A1Z, H2 
Vytýčení sítí nebylo nutno provádět, vzhledem k zákresu sítí v PD situační plán. Jejich popis 
byl dostatečný pro realizaci díla. 
 
 



 

3 
 

 
 
 

III. 
Předmět Dodatku č. 2 

I. V souladu s čl. XXI. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 2., se smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. VI. - „Cena díla“, odst. 1.  Smlouvy o dílo č. 
2018/ORI/S/0069 takto: 
 
 

 
VI. 

Cena díla 
 
Text odst. 1. se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 
1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě 
dále stanoveno jinak. 
Cena za zhotovení předmětu díla činí: 

 
                   

          Cena v Kč bez DPH 
 

Cena za realizaci stavby 11 398 712,63 

Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1  311 794,01 
 

Zúžení předmětu smlouvy dle Dodatku č. 1 
 

- 158 752,83 

Rozšíření předmětu smlouvy dle Dodatku č. 2 421 469,66 

Zúžení předmětu smlouvy dle Dodatku č. 2 
 

- 107 781,61 

 
Cena celkem 
 

 
11 865 441,86 

 
 

II. V souladu s čl. VII – „Termín plnění“, odst. 7. a čl. XXI. – „Závěrečná ustanovení“, 
odst. 2., se smluvní strany dohodly na následující změně čl. VII. - „Termín plnění“, 
odst. 1.  Smlouvy o dílo č. 2018/ORI/S/0069 takto: 

 
 

VII. 
Termín plnění 

Text odst. 1. se mění takto, přičemž jeho nové znění je následující: 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a 

nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy:  

 
 
 
 



 

4 
 

 
      a)  lhůta pro předání a převzetí staveniště:  nejpozději do 5 pracovních dnů od 
       převzetí písemné výzvy objednatele  
       k převzetí staveniště 
      b)  lhůta pro zahájení stavebních prací:             do 5 kalendářních dnů od předání 
                                                                                 staveniště 

c)  lhůta pro dokončení stavebních prací: do 19 týdnů od zahájení stavebních 
prací   

d)  lhůta pro předání a převzetí díla:    do 19 týdnů od zahájení stavebních 
prací   

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č.  2018/ORI/S/0069  zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato 
porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto 
ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku č. 2 přečetly a rozumí jeho 
obsahu. 

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení  
a zhotovitel jedno vyhotovení s platností originálu. 

5. Uzavření Dodatku č. 2 bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2558/65/2 
dne 10. 9. 2018. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je soupis rozšíření předmětu díla a soupis ceny 
nevyčerpaného plnění. 

 
V Orlové dne:                                                V  Ostravě dne:  19. 9. 2018 

 
 
 
 
 
 
 

.....................................................                             ............................................ 
Ing. Tomáš Kuča            Petr Konečný  
starosta města            jednatel 


